*Vultures.* Hesych. lib. 2. in Leuit.

## Z.

*Zopyri Vespacei.* Epiphan. her. 44.

Specimen duntaxat spopondi, & exhibui. Nam si diligentiam hac in parte probare voluisse, iustum volumen confundum fuisset. Nec plura generatim de asperitate Patrum in hereticos.

*Aliquot Patres in Hereticos asperi, recensentur.*

## S. HIERONYMVS.

Nunc sigillatim referendi sunt aliqui Patres in hereticis asperè tractandis insignes, quo in genere singularem acrimoniam, & nunquam de severitate remittentem austерitatem prodit. S. Hieronymus, ut cum Vigilantium, Heluidium, Iouinianum, Pelagium, Luciferianos, Origenistas, aliūnive quempiam sectarum insequitur, dissecans libris valde excellentibus hostes, ut de eo dixit Prosper carmine aduersus ingratos.

Nam

Nam in hos maximè opportuna est asperitas, cùm mansuetudo non profuit. Nec ea asperitas sauitiæ est deputanda, quia, vt idem S. Hieronymus epist. ad Riparium contra Vigilantium, in hanc rem ait, *non est crudelis pro Deo pietas*. Commendat quidem S. Chrysostomus serm. 10. in ad Coloff. & latè serm. de Anathemate; & S. Augustinus lib. 2. contra duas epistolæ Pelagian. cap. 3. benignitatem, ac suauitatem in iis, qui cum hæreticis agunt: sed hoc de non præfrafti ingenij hæreticis intelligunt: contumaces autem contundendos esse non negant. Vtrumque egregiè quoque tradit Theophilus Alexandr. epist. 1. Pasch. & insigniter planè Photius, cuius longam de hac re disputationem in lib. quæst. & responsorum ad Amphiliocium, descripsit Turrianus lib. contra Boquinum in cap. 14. à pag. 200. Breuiculum inde repræsentat, & aliis additis idem illustrat in defensione locorum de Eccles. & Pastore cap. 6. Itaque malè S. Hieronymus ob fortitudinem scriptionis in hæreticos, mordacitatis improbatæ damnaretur. Insaniuit verò Erasmus in Praefatiuncula ad librum contra Vigilantium, cùm dixit se cogi desiderare in Hieronymo Vigilantium impugnante modestiam.

## S. Epiphanius.

Eiusdem cum S. Hieronymo genij fuit S. Epiphanius. Is in prefatione Panarij sic scribit in hanc rem. [ Rogati sitis pro indulgentia veniæ, si alicubi repetieris, nos aliquos impetere, aut cauillis incessere, cùm aliàs hunc morem non habeamus. Itaque si alicubi propter zelum aduersus hæreses, & ad auertendos lectores, exacerbati dixerimus aliquos, deceptores, aut circulatores, aut miseros homines, ignoscite. Ipsa enim necessitas, aduersus huius certaminis doctrinas instans, talem nobis sudorem efficit, & vt lectores auertantur, & vt ostendamus penitus interdictas à nostra doctrina illorum operas, mysteriaque, & doctrinas. Quo etiam per orationis, ac contradictionis nostræ vehementiam, libertatem nostram ostendamus, & quo etiam aliquos ex ipsis per grauiores putatos sermones effugiamus. ] Et rursus in calce Panarij, in compendiaria fidei expositione num. 19. [ Qui hæc lecturi estis, rogo vt veniam detis meæ humilitati, ac debilitati, & mentis meæ tenuitati, quæ à multo hæreſeon veneno obstupuit, & hiat, instar nauseantis, & reuomentis, propter austera verba, per quæ contra quosdam commota, inuecta est, dum aliquos sceleres, aut impostores, aut erroneous, aut deceptores appellavit. Nam propter multam veneni molestiam, ac vexationem, ( quamuis hic non noster mos sit, vt aliquos libenter lugilemus, ) coacti fuimus talibus ipsis impetere verbis, quo mentem quorundam auerteremus; ne forte putent, nos ex eo, si displicantiam nostram non publicassemus, in reuelando ea, quæ ab ipsis dicuntur, aut fiunt, partem habere mentis assentientis prævniusque hæresis opinioni. ]